

# KURNIK





**Z Panem Kazimierzem Raczyńskim- katechetą, informatykiem, zasłużonym krwiodawcą i biegaczem.**

1. Pierwsza praca: **Computer Service Support S.A. - IT Trainer**
2. Ulubiony cytat: **św. Stanisław Kostka „Ad maiora natus sum”**
3. Rzucam wszystko i jadę: **w Gorce, na przepiękne beskidzkie szlaki**
4. Nie znoszę: **osób, które się umawiają i nie dotrzymują słowa**
5. Uwielbiam: **spędzać aktywnie wolny czas przez co mogę realizować swoje marzenia**
6. Jeść czy nie jeść... **spożywam węglowodany, tłuszcze i białka, oczywiście w zbilansowanej diecie sportowej**
7. Czytam... **przeważnie kilka książek na raz. Aktualnie zgłębiam wiedzę na temat *Getting Things Done* Davida Allena. Kończę też fantastyczną książkę Cala Newporta pt. *Praca Głęboka* a także książkę o piwie Tomasza Kopyra**
8. Kiedyś.... **byłem zuchem, później harcerzem i instruktorem ZHP. Byłem zainspirowany żołnierzami generała Stanisława Sosabowskiego z 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej, którzy między innymi walczyli we wrześniu 1944 w Bitwie pod Arnhem, a także wielu z nich było szkolonych na Cichociemnych. Chciałem, tak jak oni, być żołnierzem wojsk powietrznodesantowych**
9. Słucham: **głównie popu, ale także często uciekam w świat gothic metal'u**
10. inspiruje mnie: **„Ultra Agata” czyli Agata Matejczuk a także Paula Radcliffe, dla niewtajemniczonych to ekstremalne kobiety, które nie znają granic swoich możliwości...**

# Zgadnij kto to?

**W tym numerze gazetki rozpoczynamy cykl: „ZGADNIJ KTO?”, czyli ulubione powiedzonka naszych nauczycieli. A więc? Zgadujcie!**

- „Te same ruchy tylko trzy razy szybciej!”
- „Boże! Otwórz to okno! Wy to lubicie w takim smrodzie siedzieć, ja nie wiem!”
- „Jak idziesz do toalety to kup od razu śniadanie dla całej klasy!”
- „Nie oszukujmy się, kochani”
- „Wyciągnął kopyta”
- „Jak ja nie lubię bab piszących!”
- „Za co? Za jajco!”



GADG

# Czy uda nam się znowu uratować ziemię?

## Krótką historią jak tego nie robić

W tym artykule chce zwrócić uwagę na ogromny problem z jakim przyjdzie się zmierzyć ludzkości ( i nie mówię tu o twojej ukochanej kawiarni która przenosi się dwie przecznice dalej). Wydaje mi się że większość z nas zwyczajnie bagatelizuje problem, albo co gorsza udaje, że go nie ma lub, że go nie widzi. ALE TEN PROBLEM JEST. A zaczęło się to tak, za górami, za lasami, za rzeczkami, a dokładniej za kanałem La Manche( chyba, że jesteś w Wielkiej Brytanii to nie ), gdy pewien człowiek opatentował maszynę parową i zauważył, że jest ona w stanie zastąpić pracę ludzkich rąk. Ten facet właśnie zapoczątkował epokę przemysłową. Wiecie co takiego było fajnego w maszynach i w sumie dalej jest ( tylko, że kiedyś było bardziej widoczne)

- maszyna robi więcej rzeczy więc więcej ludzi może mieć rzeczy,

- maszyna robi więcej maszyn, które robią rzeczy, więc jeszcze więcej ludzi ma więcej rzeczy
- **\* handel \*** ludzie mają więcej pieniędzy żeby robić maszyny które robią maszyny, które robią rzeczy, które możemy sprzedać kupując więcej maszyn i rzeczy na maszyny.... I tak dalej .
- Wszystko spoko co?
- Właściwie to tak, nie?
- NIE

A dlaczego nie, coś maszyny mają jedną małą wadę potrzebują energii do działania, podobnie jak ludzie (z tą różnicą, że maszyną nie wystarczy baton energetyczny, po którym wyprodukują trochę pozytywnego lub nie nawozu).

- No ale przecież to maszyny parowe więc produkują parę, wyluzuj.
- No tak a w końcu para rośnie sobie na drzewie, możesz ją zerwać i włożyć do maszyny żeby działała.
- Yyyyy... No chyba n...

# GDAK ANIE



## BLACKOUT POEMS, CZYLI WIERSZE „Z ODZYSKU”

### *"Ocean emocji"*

*Był jak rzeka: ciągły i zmienny,  
Jedne dni były zimne, mroczne i głębokie,  
Zaś jej wyrzuty sumienia były płynne,  
Ale dzisiaj- będzie paskudnie.  
I teraz, kiedy zmieniła się w popiół, nie zostało już nic.*

Źródło: Paula Hawkins- "Zapiskane w wodzie"

### *"Mgła"*

*Kiedy weszło słońce, otaczała nas biała mgła,  
Przez chwilę zobaczyliśmy spiętrzoną masę drzew,  
Krzyk-bardzo głośny krzyk,  
To sama mgła zaczęła krzyczeć,  
Dłonie drżały a oczy zapomniały o mruganiu.  
Spojrzałem w mgłę- to widok jak gdyby  
był zaczarowaną księżniczką śpiącą w bajkowym zamku.*

Źródło: Joseph Conrad - "Jądro ciemności"

### *„ Ludzkie nosze”*

*Na grzbiecie rozkołysane nosze z ludzkimi tuszami,  
Po lewej-cmentarz,  
Szeregi krzyży pochylonych nad ziemią.  
I pomyśleć, że odślonimy się,  
Odślonimy oczom naszych morderców.  
Bo wszystko pochłonął bój.*

Źródło: Zygmunt Krzyżanowski- "Dziwak"

- No właśnie i po całym tym niepotrzebnym dialogu dochodzimy do momentu w którym mówimy o tym, że aby dostarczyć parę do maszyny potrzeba czegoś co podgrzeje tą wodę i zamieni ją w parę. Najczęściej był to węgiel, ale co zrobić gdy nie ma u nas zbyt dużo węgla ??? Hej drzewa też się palą ( krzyknął jakiś chłop z tłumu). Więc co robią ludzie wycinają drzewa, żeby podgrzewać wodę. Tak o to Wyspy Brytyjskie pozbywają się większości drzewostanu. ( Przed epoką przemysłową W. Brytanię porastały gęste lasy i puszcze, po wynalezieniu maszyny parowej zostały głównie pola).

#### LICZNIK BEZMYŚLNEJ GŁUPOTY:1

-czekaj ale to nie wina ludzi.  
- No tak dobra, pospieszyłem się. W każdym razie, nieświadomi ludzie zaczęli palić węglem w piecach ( na dodatek takich bez filtrów tfu), a że Londyn już wtedy był dużym miastem, wszystkie te gazy, które były cięższe od powietrza zostawały przy ziemi. Nagle bez ostrzeżenia ludzie zaczęli umierać przedwcześnie i cierpieć na choroby na które wcześniej nie cierpieli. No a jednak kiedy czasy nie pewne, a manpower ci spada, no to tak trochę słabo

Dzięki temu władze Londynu zakazały palenia węglem ale nie całkowicie (całkowicie dopiero w latach 60-tych XX w.)

1860 \* trochę ponad miliard ludzi na świecie \* : Rozumiem to szkodliwe, ale spokojnie zanim dojdzie do niebezpiecznych sytuacji to minie bardzo dużo czasu, przecież nie ma komu nawet wytwarzać tych całych gazów cieplarnianych, a na przestrzeni lat ludzie wynajdą nową technologię, która nie będzie aż tak szkodliwa.

\* puk puk \*

1860 \* trochę ponad miliard ludzi na świecie \*: Kto tam ?

2018 \* grubo ponad siedem miliardów ludzi na świecie z tendencją do wzrostu 1 mld na 20 lat \*

1860 : I jak masz już jakąś fajną technologię z przyszłości, która sprawi, że ziemia znowu będzie zielona?

2018 : Co?

#### LICZNIK BEZMYŚLNEJ GŁUPOTY : 2

( licznik podawany jest z bardzo dużym błędem pomiarowym )



C.D.N

Wojtek

# Potęga YouTubea



Portal YouTube może kojarzyć się z filmikami poświęconymi słodkim zwierzątkom i viralowymi<sup>1</sup> filmikami na w których występuje Pan Mieciu, przedstawiciel lokalnej żulerii<sup>2</sup>. Jest też druga strona YouTubea, o której świat powinien usłyszeć.



**Arlena Witt** – studiowała filologię angielską, teraz uczy ludzi w Internecie. Tworzy filmiki z zagadnieniami językowymi. Mocno skupia się na wymowie słów i na tym żeby jej twórczość była ciekawa.

**Emce** – dziewczyna pochodząca z Wietnamu, która wychowywała się w Polsce. Zajmuje się popularyzowaniem nauki.



**Everyday Hero** – Orestes Kowalski - veganin. Zajmuje się tworzeniem materiałów o tematyce efektywnego altruizmu, pro zwierzęcej, jak i psychologicznej

**Polimaty** – Radosław Kotarski, były student prawa. Zajął się tworzeniem filmów na tematy, które intrygowały jego samego. Napisał książkę „włam się do mózgu”



<sup>1</sup> Viralowy – bardzo popularny, chętnie udostępniany

<sup>2</sup> Żuleria – kasta w społeczeństwach słowiańskich, zamknięta grupa do której należą ludzie o wspólnym światopoglądzie i stylu życia



**Kasia Gandor** – jak sama o sobie pisze „Nazywam się Kasia Gandor i jestem byłą modelką, a obecną studentką biotechnologii, pasjonatką nauki, merytorycznych dyskusji, małych kotków oraz czekolady. Interesuję się wszystkim, co da się umieścić pod mikroskopem, dużo czytam i przesiaduję w laboratorium.”

**SciFun** – człowiek obeznany w tematach fizyki, chemii, astronomii i wielu innych. Wróg płaskoziemców



**Mówiąc inaczej** – Paulina Mikuła, studiowała polonistykę teraz przekazuje swoją wiedzę dalej

**Uwaga! Naukowy Bełkot** – Dawid Myśliwiec, studiował chemię i grał w koszykówkę. Teraz tworzy filmiki na YouTube.



**Rozwojowiec** – nazwa kanału mówi sama za siebie  
W tym przypadku jest to sztab osób, które zajmują rozwojem osobistym

YouTube jest świetną platformą na której można znaleźć filmiki o przeróżnej tematyce. Wymienione wyżej kanały, najłatwiej zaliczyć do kategorii popularnonaukowej. Wiele można się nauczyć oglądając filmiki tych twórców. Lepiej trafić na YouTube niż oglądać TV.

# Mania Posiadania

Czy Wy, drodzy czytelnicy, kiedyś się nad tym zastanawialiście? Skąd w nas ta potrzeba posiadania rzeczy? Różnych, od ubrań po garnki, aż do solniczki w kształcie kota. W XXI wieku niektórzy nie potrafią znaleźć nic lepszego do roboty niż zakupy. Drugi dzień świąt, a sklepy zamknięte? Co ja mam robić w domu, skoro mogę kupić nową bluzkę? Myślę, że to wszystko zależy od mentalności dzisiejszych ludzi. Takie postrzeganie świata budują w nas też media: internet, telewizja, radio. Wszędzie reklamy nowych rzeczy. Przecież nie będziesz miał samochodu gorszego od sąsiada! . Im więcej mam, tym większą mam wartość. Codziennie przez centra handlowe przewijają się tysiące ludzi. Spotykają się ze znajomymi lub chodzą sami. Ja także chodzę na zakupy, zwłaszcza, gdy mi czegoś brakuje. Ale baby już tak mają. Wypełniamy pustkę w swoim życiu rzeczami. Nie lepiej pojechać na wycieczkę, zobaczyć coś pięknego? Zostać w domu i przeczytać książkę lub obejrzeć film? Może czas spojrzeć na drugiego człowieka i poznać go bardziej, porozmawiać z nim przy kubku herbaty. Wypełnić czas zawieraniem nowych znajomości i poszerzaniem horyzontów? Tylko nie zapomnijcie kiedy w sklepach są przeceny. Ten czas musicie mieć zarezerwowany.



# Jak kura pazurem



Pierwsze co rzuca się w oczy w Twoim pokoju to mnóstwo zdjęć, lampek, dekoracji, małych roślin? Uwielbiasz, gdy przestrzeń wokół Ciebie wygląda bajkowo? Wchodząc do Ciebie na pewno można by odczuć artystyczną rękę, która doglądała tego by wszystko pięknie się prezentowało. Obcego człowieka na pewno uderzyłby czar tego pomieszczenia oraz obecna w nim harmonia. Ale czy to jest tak do końca? Może pod fasadą uroczych przedmiotów skrywasz coś mrocznego?

Leżąca na podłodze piłka, rzucona w kącie torba na siłownię- oto pokój fana sportu. Na pierwszy rzut oka można rozpoznać, czym się interesujesz. Dla nikogo, nawet człowieka, który wchodzi tam pierwszy raz, nie byłoby tajemnicą czym jest twoja pasja. Wchodząc do Twojego pokoju można poczuć ducha walki i sportu.

Wygląd naszego pokoju może dużo powiedzieć o osobie w nim mieszkającej. Czasami bardzo łatwo już na pierwszy rzut oka określić kim jest lokator i co lubi robić. Nasz mały kącik urządzamy według własnego gustu i upodobań. Ważne byśmy nie żyli w pustych czterech ścianach bez duszy. A co o Tobie powiedziałby ktoś obcy wchodząc do Twojego pokoju? Co skrywanego gdzieś w ciemnych zakamarkach umknęłoby jego uwadze?



# Jak kura pazurem



## CZTERY ŚCIANY- zapiski egzystencjalne

Czym jest dla Ciebie Twój pokój? Miejscem, gdzie możesz się odprężyć i poczuć sobą? To Twoja twierdza, w której barykadujesz się po ciężkim dniu? A może skarbnica pełna sekretów? Czy tylko cztery ściany, w których śpisz?

Właściwie, nieważne czym jest, bo dla każdego będzie czymś innym- liczy się to, że właśnie w tym pomieszczeniu przechowujemy nasze tajemnice i sekrety. W tylko nam znanym miejscu ukrywamy prywatne rzeczy, o których istnieniu nie chcemy by ktoś wiedział. Dlaczego? Cóż, każdy potrzebuje prywatności, a tę często zapewnia właśnie pokój. Pokoje zwykle wyglądają zwyczajnie, ale bardzo rzadko naprawdę takie są. Zastanów się -co by pomyślała o Tobie obca osoba, gdyby odkryła wszystkie jego tajemnice...?

Uznałaby Cię za psychopatę trzymającego nóż pod łóżkiem, a kij baseballowy za szafę? Bo tak naprawdę po co Ci takie rzeczy? Nie uważasz, że to niebezpieczne narzędzia w rękach w rękach podejrzanej osoby, która ma na dodatek w szafie kilka kominiarek?

Odpowiedź jest prosta, na pewno nie zostałbyś uznany za osobę godną zaufania, raczej każdy bałby się przebywać w twoim towarzystwie. Nigdy nie wiadomo czy nie nabierzesz ochoty na bójkę...?

Masz w pokoju mnóstwo książek, komiksów. Uznałaby Cię za mola książkowego? Stwierdziła, że pewnie nic nie robisz całymi dniami, tylko czytasz. A może okrzyknęłaby cię osobą inteligentną, lubiącą poszerzać swoje horyzonty? Jest kilka opcji, wszystko zależy od opinii obcego człowieka, od tego co sądzi o Tobie patrząc przez pryzmat Twojego pokoju. A ty co sam powiedziałbyś o sobie będąc na jego miejscu?

